
 

1
 

ANO XV | N° 1363 | Macau, 30 de Agosto de 2018 

 

Portaria nº 234/2018, de 28 de agosto de 2018. 
Dispõe sobre instituição de Comissão de Sindicância Interna, e da outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS da Prefeitura Municipal de Macau/RN, no uso de suas atribuições 

legais. 

Considerando a notícia de prováveis irregularidades detectadas na folha de pagamento da Prefeitura, com graves prejuízos a municipalidade, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir  Comissão de Sindicância Interna para apuração de tais fatos cujo 

colegiado será composto dos seguintes servidores: 

a) Eliane Pereira de Oliveira, CPF nº 852.412.614-00; 

b) Daniel Pinheiro da Silva, CPF nº 036.610.894-80; 

c) Patrícia Daniele de Souza Pereira, CPF nº 035.004.344-28 

Art. 2º - A Comissão deverá realizar os seus trabalhos sob a presidência do primeiro servidor 

acima especificado, e concluir os seus trabalhos no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar 

da data do início dos trabalhos, podendo esse prazo ser prorrogado caso ocorram fatos que 

justifiquem tal prorrogação. 

Art. 3º - Ao final dos trabalhos deverá ser extraído detalhado relatório com o resultado dos 

trabalhos e a indicação de providências caso assim se façam necessárias. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Macau/RN, 28 de agosto de 2018. 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
 

 

 



 

2
  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

	Portaria nº 234/2018, de 28 de agosto de 2018.

